GABINETE DA PRESIDÊNCIA

O Presidente do Tribunal da Relação do Porto

tem a honra de convidar V. Excelência para a Cerimónia de tomada de posse do Excelentíssimo Senhor Juiz

Desembargador Dr. Paulo Emanuel Teixeira Abreu da Costa como Vice-Presidente do Tribunal da Relação do

Porto, a realizar no dia 16 de janeiro de 2026, pelas 15h, no Salão Nobre do Tribunal da Relação do Porto.

A cerimónia contará com um momento musical da responsabilidade da Orquestra Clássica do Centro.

Apresenta os melhores cumprimentos,

Havendo que proceder à marcação de lugares no Salão Nobre deste Tribunal, solicitamos a V. Ex.a, caso deseje estar presente, que proceda à confirmação

para secretariado.presidente.porto.tr@tribunais.org.pt , poderá ainda, contactar o secretariado da presidência através dos n.º 223 394 170, Voip 780 442.

R.S.F.F. até 14 de janeiro de 2026

Traje Profissional

mailto:secretariado.presidente.porto.tr@tribunais.org.pt

		2026-01-06T10:13:02+0000
	José Igreja Matos